
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM 

AKTIVITĀTĒM 2023. GADĀ 

 

 

 

 

 

 

2023 



2 

 

 

Saturs 

Ievads ...................................................................................................................................................................................... 3 

1. Novērtēšanas aktivitātes ...................................................................................................................................... 4 

1.1. Licencēšana ............................................................................................................................................................. 5 

1.2. Izmaiņu novērtēšana .......................................................................................................................................... 6 

1.3. Licencētu studiju programmu iekļaušana akreditētajā studiju virzienā .................................... 7 

1.4. Studiju virzienu novērtēšana .......................................................................................................................... 8 

1.4.1. Studiju virzienu novērtēšanas ekspertu secinājumi .................................................................. 9 

1.5. Studiju virzienu akreditācija .........................................................................................................................12 

2. Aģentūras darbības nodrošināšana ................................................................................................................... 16 

2.1. Atgriezeniskās saites analīze ........................................................................................................................16 

2.2. Informācijas pieejamība ..................................................................................................................................18 

2.3. Studiju kvalitātes komisijas un Apelācijas komisijas darbs ...........................................................19 

3. Aģentūras ārējais novērtējums ........................................................................................................................... 20 

4. Starptautiskā sadarbība ......................................................................................................................................... 20 

4.1. Ikgadējā Baltijas valstu kvalitātes aģentūru sanāksme ..........................................................................22 

1.pielikums Licencētās studiju programmas ........................................................................................................ 23 

2. pielikums Studiju programmas, kurām atcelta licencēšana.................................................................... 24 

3. pielikums Akreditētos studiju virzienos iekļautās studiju programmas ........................................... 28 

4. pielikums Akreditētie studiju virzieni ................................................................................................................ 30 

 

  



3 

 

Ievads 
 

2023. gadā intensīvi noritēja kvalitātes novērtēšanas procedūru īstenošana, tostarp gan novērtējot 

Augstskolu likuma pārejas noteikumu trešajā grupā iekļautos studiju virzienus, gan arī īstenojot 

licencētas studiju programmas iekļaušanas akreditētajā studiju virzienā procedūru tām studiju 

programmām, kas licencētas pēdējos gados akreditētajos studiju virzienos. Jāatzīmē, ka īstenoto 

novērtēšanas procedūru un Studiju kvalitātes komisijas pieņemto lēmumu skaita ziņā 2023. gads 

ir bijis intensīvākais kopš Aģentūras darbības uzsākšanas. 

Būtisku ietekmi uz Aģentūras darbu radīja Eiropas augstākās izglītības kvalitātes nodrošināšanas 

aģentūru tīkla (ENQA) koordinētā novērtēšana un iepriekšējā stratēģiskās plānošanas perioda 

(2017 – 2023) noslēgšanās. 2023. gada laikā tika veikta apjomīga Aģentūras darba analīze 

iepriekšējā periodā un definēti stratēģiskās attīstības mērķi turpmākai darbībai. 

Ievērojot intensīvo noslodzi novērtēšanas procedūru īstenošanā un stratēģiskās plānošanas perioda 

noslēgšanos, salīdzinoši neliela bija Aģentūras darbība augstākās izglītības informatīvajā telpā, 

tostarp nodrošinot informatīvus seminārus augstskolu/ koledžu pārstāvjiem. Šīs aktivitātes plānots 

intensificēt 2024. gadā. 

Attiecībā uz Aģentūras starptautisko sadarbību, tā tika pārstāvēta un aktīvi darbojās visās 

starptautiskajās organizācijās, kas sniedz lielāko pievienoto vērtību Aģentūras mērķu sasniegšanā. 

Uzsākot 2024. gadu, Aģentūra plāno identificēt jaunas sadarbības un kapacitātes paaugstināšanas 

projektu iespējas, kas sniegs pienesumu arī Latvijas augstākās izglītības sabiedrībai. 

  



4 

 

1. Novērtēšanas aktivitātes 
 

2023. gads Aģentūras darbībā ir iezīmējies kā līdz šim intensīvākais novērtēšanas procedūru 

kontekstā. Studiju kvalitātes komisija 2023. gadā ir pieņēmusi 199 lēmumus, tostarp 55 

lēmumus par studiju virzienu un tiem atbilstošo studiju programmu akreditāciju, akreditējot 

kopskaitā 233 studiju programmas. 

Saskaņā ar Augstskolu likuma pārejas noteikumiem, līdz 2023. gada 31. decembrim augstskolām/ 

koledžām bija jāakreditē studiju virzieni "Mākslas", "Reliģija un teoloģija", "Vēsture un 

filozofija", "Ģeogrāfijas un zemes zinātnes", "Dzīvās dabas zinātnes", "Ķīmija, ķīmijas 

tehnoloģijas un biotehnoloģija", "Fizika, materiālzinātne, matemātika un statistika" un 

"Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, datorvadība un 

datorzinātne". 2023. gadā studiju virzienu novērtēšanai un akreditācijai tika iesniegti arī studiju 

virzieni, kas pirmajā novērtētajā studiju virzienu grupā saņēma 2 gadu akreditācijas termiņu. 

2022. un 2023. gadā spēkā stājās būtiski normatīvā regulējuma grozījumi, kas iezīmēja izmaiņas 

arī Aģentūras turpmākajā darbā un novērtēšanas procedūru īstenošanā. 2022. gada 11. augustā 

stājās spēkā Augstskolu likuma grozījumi attiecībā uz kopīgo studiju programmu izveidi un 

novērtēšanu, nosakot to, ka,  ja Latvijas augstskolas partnerinstitūcija ir akreditējusi kopīgo studiju 

programmu un Eiropas augstākās izglītības kvalitātes nodrošināšanas reģistrā (EQAR) iekļauta 

kvalitātes nodrošināšanas aģentūra to novērtējusi, partnerinstitūcijas akreditētā studiju programma 

tiek atzīta par akreditētu arī Latvijā. Savukārt 2023. gadā 21. jūnijā stājās spēkā jauni Noteikumi 

par valsts profesionālās augstākās izglītības standartu, tostarp nosakot, ka profesionālo maģistra 

studiju programmu apguves rezultātā obligāti jāpiešķir septītā līmeņa profesionālo kvalifikāciju. 

Pirmo reizi Aģentūras praksē, divi augstskolu/ koledžu iesniegtie apelācijas pieteikumi tika skatīti 

tiesā. Attiecībā uz 2022. gadā iesniegto apelācijas pieteikumu, tiesā tika pieņemts Aģentūrai 

labvēlīgs lēmums, savukārt 2023. gadā iesniegtais pieteikums vēl ir izskatīšanas procesā. 

2023. gadā aktīvi noritēja augstskolu/ koledžu konsolidācijas procesi. Aģentūra saskārās ar pirmo 

gadījumu, kad privāta augstākās izglītības institūcija tiek pievienota citai privātai augstākās 

izglītības institūcijai un izstrādāja unikālu juridisko praksi šādiem gadījumiem, paredzot iespēju 

iestādēm pie noteiktu nosacījumu izpildes apvienoties, neīstenojot specifisku izmaiņu procedūru. 

2023. gadā bija aktuāla arī Aģentūras pakāpeniska gatavošanās pārejai uz ciklisku institucionālo 

akreditāciju, veicot nepieciešamos sagatavošanās darbus sadarbībā ar Izglītības un zinātnes 

ministriju un piedaloties sanāksmēs kopā ar sadarbības partneriem. 

 



5 

 

1.1.  Licencēšana 
 

2023. gadā tika īstenotas 12 studiju programmu licencēšanas procedūras, kuru ietvaros tika 

veikta licencēšanai iesniegto dokumentu pārbaude, nepieciešamās papildus informācijas ieguve, 

kā arī sertificējošo iestāžu vai attiecīgo ministriju/ organizāciju atzinumu ieguve, ekspertu atlase 

un apstiprināšana, ekspertu mācības pirms vizītes, novērtēšanas vizītes organizēšana, ekspertu 

atzinuma izskatīšana un lēmumprojektu sagatavošana.  

Licencēšanai iesniegtās studiju programmas novērtēja kopskaitā 36 Latvijas eksperti. 

Novērtēšanas grupas strādāja trīs ekspertu sastāvā, no kuriem viens Latvijas Studentu apvienības 

deleģēts eksperts, viens Latvijas Darba devēju konfederācijas deleģēts eksperts un viens AIKA 

atlasīts eksperts (studiju programmai atbilstošās jomas akadēmiskās vides pārstāvis). 

Pamatojoties uz novērtēšanas ekspertu grupu sniegtajiem atzinumiem, tika pieņemts lēmums par 

licenču piešķiršanu 10 jaunām studiju programmām. Informācija par licencētajām studiju 

programmām iekļauta pārskata 1. pielikumā. 

2023. gadā licencēšanai tika iesniegtas visu līmeņu, izņemot doktorantūras līmeņa, studiju 

programmas, taču jāatzīmē, ka licencēšanai iesniegts ievērojami mazāks studiju programmu skaits 

nekā iepriekš (2021. un 2022. gadā). Tas skaidrojams 

ar to, ka noslēdzas studiju programmu izstrāde SAM 

8.2.1 ietvaros, kura ietvaros augstskolām/koledžām 

tika nodrošināts atbalsts jaunu studiju programmu 

izveidei un esošu studiju programmu konsolidācijas 

procesiem. Tāpat ir vērojama  būtiska tendence, ka 

2023. gadā ir licencēts ievērojami mazāk studiju 

programmu īstenošanai angļu valodā nekā iepriekš. 

Tas saistīts ar to, ka četras no 2023. gadā licencētajām 

studiju programmām ir licencētas Iekšējās drošības 

akadēmijas ietvaros un pilda noteiktu iekšlietu un 

aizsardzības resora pasūtījumu, tostarp paredzot, ka 

studējošie tiek norīkoti studijām, un uzņemšanas 

prasības ietver specifiskus nosacījumus, kas pieejami 

tikai noteiktiem iekšlietu un aizsardzības resorā 

nodarbinātajiem. 

Papildus, jāatzīmē, ka 2023. gadā, balstoties uz 

augstskolu/koledžu iesniegumiem,  tika atcelta licencēšana 138 studiju programmām sakarā 

ar to īstenošanas pārtraukšanu. Detalizēta informācija pievienota pārskata 2. pielikumā.  

Attēls 1.1Ekspertu vizīte Daugavpils 

Universitātē 



6 

 

 

1.2. Izmaiņu novērtēšana 
 

2023. gadā izmaiņu novērtēšana ar ekspertu piesaisti tika veikta 10 studiju virzienos un 11 

tiem atbilstošajās studiju programmās. Novērtēšanas procedūru rezultātā ir pieņemti 10 

lēmumi par izmaiņu pieļaujamību studiju virzienam atbilstošās studiju programmās. 

Izmaiņas pieteiktas dažādos studiju virzienos, vienīgais virziens, par kuru saņemti divi augstākās 

izglītības iestāžu iesniegumi, ir “Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023. gadā pieteiktās izmaiņas studiju virzieniem atbilstošajās studiju programmās vērtējamas kā 

visaptverošas (skatīt attēlu 1.2). Lielākajā daļā gadījumu vienas procedūras ietvaros tika mainīti 

vairāki studiju programmas parametri, piemēram, mainot studiju programmas uzņemšanas 

prasības, vienmēr mainīti arī studiju programmas īstenošanas varianti (veids, forma, apjoms, 

ilgums) un/vai studiju programmas saturs. Atbilstoši visu pieteikto izmaiņu raksturam, pastarpināti 

skatīts arī studiju programmu saturs, tomēr, 1.2. attēlā norādītajos 6 gadījumos pie studiju 

programmas satura izmaiņām ietverti tie gadījumi, koros izmaiņas saturā bijis galvenais vērtēšanas 

objekts.  

Visapjomīgākās pieteiktās izmaiņas ir novērtētas Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes 

studiju programmā “Karjeras konsultants”, kur izmaiņām pieteikti studiju programmai atbilstošais 

studiju virziens, studiju programmas kods, īstenošanas varianti, īstenošanas valoda, uzņemšanas 

prasības, grāds un/vai kvalifikācija, studiju programmas nosaukums, kā arī satura izmaiņas.  

6

1

2

3

4

1

4

2

2

0 1 2 3 4 5 6 7

Satura izmaiņas

Īstenošanas vieta

Programmas nosaukums

Piešķiramais grāds un/vai kvalifikācija

Uzņemšanas prasības

Īstenošanas valoda

Īstenošanas variants

Klasifikācijas kods

Studiju virziena maiņa

Attēls 1.2 Izmaiņu veidi un to regularitāte studiju programmās 



7 

 

Informācija par visiem akreditētajiem studiju virzieniem un ar tiem saistītajām izmaiņām pieejama 

AIKA e-platformā. 

Vērtējot ekspertu sniegtās rekomendācijas jānorāda, ka katram izmaiņu gadījumam tās ir ļoti 

specifiskas, tomēr izmaiņas vērtējošie eksperti jau ilgstoši norāda uz nepieciešamību mazināt 

studiju kursu sadrumstalotību un satura pārklāšanos, tādējādi optimizējot studiju programmas 

ietvaros plānoto pārbaudījumu skaitu. Bieži sniegta rekomendācija izvērtēt studiju programmas 

mērķu, uzdevumu, sasniedzamo rezultātu un studiju kursu satura savstarpēju atbilstību un veikt 

papildus pasākumus, lai atbilstību uzlabotu. Eksperti bieži ir snieguši ieteikumus studiju kursu 

aprakstu pilnveidei, īpaši norādot uz nepieciešamību vienādot studiju kursu aprakstu sagatavošanai 

izmantoto formu, izvērtēt kursu aprakstos iekļautos literatūras sarakstus, nodrošinot, ka literatūra 

ir aktuāla un studiju programmas studējošajiem piemērota. 

 

1.3. Licencētu studiju programmu iekļaušana 

akreditētajā studiju virzienā 

 

2023. gadā ir saņemti 18 iesniegumi un attiecīgi pieņemti 18 lēmumi par licencētu studiju 

programmu iekļaušanu akreditētajā studiju virzienā. Detalizēta informācija par studiju 

virzienos iekļautajām studiju programmām ir pieejama pārskata 3. pielikumā 

Visvairāk iesniegumu par licencētu studiju programmu iekļaušanu akreditētajā studiju virzienā 

saņemts studiju virzienā “Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība" – 5 studiju 

programmas. Tas skaidrojams ar to, ka šī studiju virziena kārtējā novērtēšana un akreditācija notika 

2021. gadā, tādēļ jaunizveidotās studiju programmas nebija iespējams iekļaut kārtējā studiju 

virziena novērtēšanā. Jāatzīmē arī, ka 4 studiju programmas iekļautas studiju virzienā “Iekšējā 

drošība un civilā aizsardzība”, kurus atbilstoši Augstskolu likumā noteiktajam akreditē līdz 2024. 

gada 31. decembrim. 

Absolūts vairākums akreditētajos studiju virzienos iekļauto studiju programmu ir saņēmušas 

vērtējumu “Labi”. Tikai 3 studiju programmas ir saņēmušas vērtējumu “Izcili” – Ekonomikas un 

kultūras augstskolas akadēmiskā maģistra studiju programma “Aprites ekonomika un sociālā 

uzņēmējdarbība”, Latvijas Universitātes doktora studiju programma “Cilvēkfaktors, drošība darbā 

un arodveselība” un Rīgas Tehniskās universitātes profesionālā bakalaura studiju programma 

“Viedā elektroenerģētika”. 

 



8 

 

1.4. Studiju virzienu novērtēšana 

 

2023. gadā saņemti 35 jauni augstskolu/ koledžu iesniegumi par studiju virzienu novērtēšanu, 

kā arī turpināts darbs pie studiju virzienu novērtēšanas procedūrām, par kuru novērtēšanu 

iesniegumi saņemti 2022. gadā, t.i. iesniegto dokumentu pārbaude, papildinformācijas 

pieprasīšana, atzinumu pieprasīšana, novērtēšanas ekspertu atlase un apstiprināšana, tajā skaitā 

izsūtīti ekspertu deleģējumu pieprasījumi LSA un LDDK, ekspertu mācības pirms vizītes, kā arī 

novērtēšanas vizīšu plānošana, ekspertu atzinumu izskatīšana un lēmumprojektu sagatavošana. 

 

Gada laikā tika organizētas 40 studiju virzienu novērtēšanas vizītes augstskolās/ koledžas. 

Kopā 174 programmu novērtēšanai 

augstskolās/ koledžās un to filiālēs tika 

apstiprināti 211 eksperti. 32 novērtēšanas 

procedūrās ekspertu grupa sastāvēja no 

pieciem ekspertiem un 7 novērtēšanas 

procedūrās ekspertu grupa sastāvēja no 

sešiem ekspertiem, savukārt Rīgas Stradiņa 

universitātes studiju virziena “Veselības 

aprūpe” novērtēšanai tika apstiprināta 

ekspertu grupa deviņu ekspertu sastāvā.  

 

 

 

Šajā gadā ir noslēgtas 50 studiju virzienu novērtēšanas procedūras. Lielākais noslēgto 

procedūru skaits bija 2023. gada oktobrī (7 procedūras) un decembrī (7 procedūras), kas 

skaidrojams ar to, ka gada otrajā pusē tika noslēgtas procedūras, lai tās varētu virzīt studiju virziena 

akreditācijai. Kopumā 2023. gada otrajā pusē noslēgts vairāk novērtēšanas procedūru, bet atšķirība 

nav ļoti izteikta (21 procedūra pirmajā pusgadā un 28 procedūras otrajā pusgadā). 

Vienlaicīgi ar augstāk norādīto, ievērojot plānoto studiju virzienu skaitu nākamajā akreditācijas 

grupā, 2023. gada 12. janvārī tika saņemts pirmais iesniegums par studiju virzienu, kurš atbilst 

Augstskolu likuma pārejas noteikumu 48. punkta 3. apakšpunktā norādītajiem virzieniem, kuru 

akreditācijas termiņš pagarināts līdz 2023. gada 31. decembrim. 

 

Vērtējot izaicinājumus novērtēšanas procedūru ietvaros, ar ko nācies saskarties 2023. gada 

ietvaros, jāatzīmē, ka, lai gan pretēji COVID-19 situācijai, kad ekspertu grupas vadītāja lomā 

pārsvarā tika apstiprināti vietējie eksperti, ekspertu grupas vadīja ārvalstu eksperti, tomēr bija 

aktuāls jautājums par tādu Latvijas akadēmiskās vides ekspertu piemeklēšanu, kuriem nebūtu 

Attēls 1.3 Ekspertu grupas vizīte Rīgas Stradiņa 

universitātē 



9 

 

piemērojama kāda no interešu konflikta pazīmēm. Tāpat praksē novērots, ka biežs dalības 

atteikuma iemesls Latvijas akadēmiskās vides ekspertiem ir nepietiekamas angļu valodas 

zināšanas, kas cita starpā atbilst ārējo ekspertu veiktajiem secinājumiem un rekomendācijām par 

augstskolu/ koledžu pārstāvju angļu valodas zināšanām dažādu novērtēšanas procedūru ietvaros. 

 

1.4.1. Studiju virzienu novērtēšanas ekspertu secinājumi 

Analizējot ekspertu veikto novērtējumu un sniegtās rekomendācijas MK noteikumos Nr.793 

ietvertajām prasībām studiju virzienam, atkārtoti apstiprinās jau iepriekš iegūtais secinājums, ka 

vienas augstskolas/ koledžas ietvaros, vērtējot dažādus studiju virzienus, ekspertu vērtējums var 

atšķirties katram studiju virzienam, jo, piemēram, dokumentētās kvalitātes vadības sistēmas un 

noteikto procesu ieviešana un ievērošana dažādos augstskolu/ koledžu departamentos un 

nodaļās atšķiras. Analizējot tieši 2023. gadā veiktos novērtējumus, var izdarīt secinājumu, ka 

vienas augstskolas/ koledžas ietvaros būtiski atšķiras arī zinātniskās darbības un sadarbības 

kvalitāte.  

Vērtējot studiju virzienam noteiktās prasības, iespējams izdarīt galvenos secinājumus un 

identificēt nepilnības, kuras konstatētas lielā daļā novērtēto studiju virzienu.  

Vērtējot pirmo prasību – Atbilstoši Augstskolu likuma 5. panta 2.1 daļai augstskola/ koledža, 

īstenojot iekšējās kvalitātes nodrošināšanas sistēmu, garantē studiju virziena nepārtrauktu 

pilnveidi, attīstību un darbības efektivitāti – pārsvarā novērtēšanas eksperti norāda, ka 

augstskolai/ koledžai formāli ir izveidota kvalitātes novērtēšanas sistēma, taču bieži vērojami 

trūkumu sistēmas praktiskajā ieviešanā, tā netiek ieviesta sistemātiski, vizītē ir konstatēti trūkumi 

atgriezeniskās saites sniegšanas mehānismu ieviešanā, darbā ar saņemto atgriezenisko saiti un 

ieinteresēto pušu iesaistē kopumā. Vairākos gadījumos eksperti atzīmē, ka sistēma, lai gan kopumā 

funkcionējoša, ir daļēji formalizēta, tādēļ radot risku sistēmas veiksmīgai darbībai ilgtermiņā. 

Vairākkārt izteikts novērojums, ka studiju programmu īstenošana labā līmenī nav saistīta ar 

efektīviem augstskolas/koledžas procesiem, bet gan ar individuālu augstskolas/ koledžas pārstāvju 

darbību, kas rada risku studiju programmu īstenošanai nemainīgi labā līmenī ilgtermiņā.  

Augstskolām/ koledžām ir apstiprināta iekšējā kārtība un nolikumi studiju programmu izstrādei un 

pilnveidei, bet vairumā gadījumu konstatēts, ka noteiktā kārtība nav ieviesta efektīvi, ko eksperti 

secinājuši iepazīstoties ar studiju programmai sagatavotajiem materiāliem. 2023. gadā īpaši 

atzīmēts, ka augstskolu/ koledžu pārstāvji savlaicīgi nav izsekojuši izmaiņām ārējā normatīvajā 

regulējumā (t.sk. valsts standarti, profesiju standarti un profesionālās kvalifikācijas prasības) un 

nav notikuši attiecīgi pilnveides darbi. Atzīmētas arī nepilnības studiju kursu aprakstos, it īpaši 

dažādas studiju kursu aprakstu izstrādes formas vienas augstskolas/ koledžas ietvaros un 

nepārdomāti sagatavoti obligātās un ieteicamās literatūras saraksti. 



10 

 

Lielākoties konstatēts, ka augstskolās/ koledžās ir formāli izveidoti atgriezeniskās saites 

sniegšanas mehānismi studējošajiem, tomēr respondentu skaits ir samērā neliels. Jau atkārtoti 

atzīmēti trūkumi augstskolu/koledžu darbā ar saņemto atgriezenisko saiti – tās iegūšana kā 

formalitāte un uzskatāmi demonstrētu uzlabojumu trūkums. Lai gan vairumā gadījumu konstatēts, 

ka augstskolās/ koledžās ir definēti apkopojamie dati un rādītāji un to apkopošanas regularitāte, 

piemēram, studējošo skaita izmaiņu dinamika studiju semestros, tomēr, ne visos gadījumos 

eksperti ir guvuši pārliecību, ka iegūtie dati tiek efektīvi izmantoti studiju procesa vadībā. 

Kopumā var secināt, ka vairumā augstskolu/koledžu ir izveidotas iekšējās kvalitātes vadības 

sistēmas un vairumā gadījumu tās ir labā līmenī un ir dokumentētas. Tajā pat laikā nepieciešams 

turpināt darbu pie sistēmu praktiskās ieviešanas, darbinieku izglītošanas par procesu 

formalizācijas nepieciešamību un ieinteresēto pušu pilnvērtīgas iesaistes sistēmu darbībā.  

Vērtējot otro prasību – zinātniskās pētniecības un mākslinieciskās jaunrades atbilstība 

zinātnes un mākslinieciskās jaunrades attīstības līmenim – var secināt, ka zinātniskās 

pētniecības un mākslinieciskās jaunrades līmenis ir lielā mērā atkarīgs no vērtējamās augstskolas/ 

koledžas specifikas un vērtējamā studiju virziena, 

tādēļ pārsvarā vērtēta augstskolas/koledžas snieguma 

atbilstība tās attīstības stratēģijai un tendencēm 

nozarē. Jāņem vērā, ka 2023. gada ietvaros vērtēts 

studiju virziens “Mākslas”, kas paredz uzsvaru uz 

māksliniecisko jaunradi, un studiju virziens “Reliģija 

un teoloģija”, kuram ir noteikta specifika un kura 

ietvaros zinātniskā pētniecībā reti vērtēta ar “atbilst”.  

Attiecībā uz vairākiem 2023. gadā veiktajiem 

novērtējumiem augstskolās/ koledžās atzīmēts, ka 

zinātniskās pētniecības un mākslinieciskās jaunrades 

līmenis tajās ievērojami pārsniedz vidējo līmeni. 

Kopumā atzinīgi vērtēts mācībspēku publikāciju 

skaits un dalība zinātniskajos projektos.    

Attiecībā uz konstatētajiem trūkumiem, eksperti 

vairākkārt ir atzīmējuši, ka zinātniskās pētniecības 

rezultāti nav līdzvērtīgi katrā no studiju programmām 

un augstskolā trūkst sistemātiskas pieejas pētniecības 

un mākslinieciskās jaunrades attīstībai, īstenotās pētniecības pieejas un metodes ir fragmentētas 

un neveido vienotu stratēģiju. Papildus, ne visām studiju programmām ir definēti konkrēti 

pētniecības virzieni. Vairākos gadījumos, kur prasība vērtēta ar “daļēji atbilst”, atzīmēts 

mācībspēku starptautiskās zinātniskās darbības trūkums, tas, ka zinātnisku darbību veicošu 

mācībspēku kritiskā masa ir neliela, kā arī zinātnisku publikāciju trūkums atsevišķiem 

Attēls 1.4 Mākslinieciskās jaunrades procesa 

rezultāti Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 



11 

 

mācībspēkiem. Kopumā norādīts arī uz publikāciju trūkumu starptautiskos izdevumos ar augstu 

citējamību. Eksperti atkārtoti ir atzīmējuši mācībspēku nesabalansēto slodzi pedagoģiskajam un 

zinātniski pētnieciskajam darbam, kas ietekmē gan publikāciju skaitu kopumā, gan iespēju 

sagatavot augstas raudzes publikācijas. 

Sasaistot šīs prasības vērtējumu ar trešo prasību, eksperti vairākkārt ir atzīmējuši, ka nepieciešams 

veicināt mācībspēku iespējas veikt pētniecību un radošo darbu starptautisku sadarbības projektu 

ietvaros. 

Vērtējot trešo prasību – studiju virziena ietvaros īstenotā sadarbība ar dažādām Latvijas un 

ārvalstu organizācijām nodrošina studiju virziena mērķu sasniegšanu – atzīmēti labi 

sasniegumi sadarbībā nacionālā mērogā, bet pilnveides iespējas attiecībā uz starptautisko 

sadarbību. 

Eksperti vairumā gadījumu ir secinājuši, ka sadarbība ar partneriem nacionālā mērogā (citām 

augstskolām/koledžām, darba devēju pārstāvjiem, dažādām nozares organizācijām) ir labi attīstīta, 

tomēr studiju virzienos, kas vairāk orientēti uz darba tirgu, eksperti ir atzīmējuši nepieciešamību 

vairāk sadarboties ar industriju, tai skaitā īstenot ar industriju saistītus pētniecības projektus. 

Attiecībā uz starptautisko sadarbību bieži atzīmēta nepieciešamība izstrādāt stratēģiju sadarbības 

partneru, it īpaši starptautisko, piesaistei un mērķtiecīgi paplašināt starptautisko partneru loku. 

Dažos gadījumos atzīmēts, ka esošā starptautiskā sadarbība, lai gan veiksmīga, ir balstīta uz 

personiskiem kontaktiem, tādēļ nepieciešams vienošanos par sadarbību formalizēt. Ņemot vērā, 

ka vērtēti dabaszinātņu un tehnoloģiju jomas studiju virzieni, augstskolām/ koledžām sniegts 

ieteikums apzināt un sadarboties ar attiecīgām starptautiskajām asociācijām. 

Bieži prasības vērtējumu ir ietekmējusi mācībspēku un studējošo starptautiskā mobilitāte, kas 

ievērojamā skaitā virzienu atzīta par nepietiekošu un uzlabojamu. Komentāri sniegti gan par 

ienākošo, gan izejošo mobilitāti, tomēr vairāk uzsvērta studējošo ienākošā mobilitāte. 

Attiecībā uz sadarbības projektiem eksperti atzīmējuši, ka ir vēlams paplašināt īstenoto projektu 

veidus, papildus ERASMUS+, ko īsteno gandrīz visas novērtētās augstskolas/ koledžas. 

Vērtējot ceturto prasību – iepriekšējā studiju virziena novērtēšanā, ja tāda ir bijusi, konstatēto 

trūkumu un nepilnību vai sniegto rekomendāciju ieviešana – var secināt, ka kopumā 

rekomendāciju ieviešanas līmenis vērtējams kā labs. 

Jāatzīmē, ka ir vērojamas atšķirības starp rekomendāciju, kas sniegtas Augstākās izglītības 

padomes (AIP) īstenotā projekta ietvaros un uz projekta rezultātu pamata pieņemtajos lēmumos, 

izpildi un to rekomendāciju, kas sniegtas sākot no 2016. gada, izpildi. Attiecībā uz AIP projekta 

ietvaros sagatavotajiem ekspertu atzinumiem, Aģentūra bieži ir saskārusies ar situāciju, kad 

attiecīga atzinuma nav augstskolas/koledžas rīcībā un tas tiek pieprasīts īsi pirms pašnovērtējuma 

ziņojuma sagatavošanas procesa, tādējādi radot šaubas par pilnvērtīgu rekomendāciju īstenošanu. 

Attiecībā uz vēlāk saņemtajām rekomendācijām, par kurām augstskolām/koledžām jau ir bijis 



12 

 

jāsniedz plāns rekomendāciju ieviešanai un/vai pārskats par to ieviešanu, vērojama labāka 

situācija, tās pārsvarā tiek ieviestas plānveidīgi un sistemātiski. 

Eksperti norāda, ka gandrīz visos gadījumos ir ieviestas viegli īstenojamās un mazāk 

resursietilpīgas rekomendācijas, savukārt ilgtermiņa rekomendācijas, kuru ieviešanai ir bijis 

nepieciešams ilgāks laiks un stratēģiski lēmumi, vairākos gadījumos vēl ir ieviešanas procesā vai 

nav gūts apliecinājums par to ieviešanu. Atzīmēti arī vairāki gadījumi, kad rekomendāciju 

ieviešana apliecināta formāli, tomēr tās nav ieviestas pēc būtības. Dažos gadījumos eksperti ir 

norādījuši, ka pēc augstskolas/koledžas sniegtās informācijas var secināt, ka darbs ar 

rekomendāciju ieviešanu ir sācies pašnovērtējuma ziņojuma sagatavošanas laikā vai īsi pirms tā. 

Attiecībā uz vairāku rekomendāciju ieviešanu eksperti ir norādījuši, ka pastāv apgrūtinošas 

situācijas, kuras augstskola/ koledža nespēj tiešā veidā ietekmēt, piemēram, studējošo 

nodarbinātība paralēli studijām, kas ierobežo iespējas īstenot studējošo mobilitāti. Jāatzīmē, ka 

vairākos gadījumos kā viens no galvenajiem iemesliem prasības “iepriekšējā studiju virziena 

novērtēšanā, ja tāda ir bijusi, konstatēto trūkumu un nepilnību vai sniegto rekomendāciju 

ieviešana” vērtējumam ar “daļēji atbilst” ir bijusi tieši augstskolas/ koledžas nespēja demonstrēt 

progresu attiecībā uz studējošo un mācībspēku ienākošo un izejošo mobilitāti. 

 

1.5. Studiju virzienu akreditācija 
 

Pārskata periodā pieņemti 55 lēmumi par studiju virzienu akreditāciju (kopskaitā par 233 

studiju programmām). Pieņemto lēmumu sadalījums pa mēnešiem parādīts 1.5. attēlā. 

Sniedzot iesniegumu akreditācijai, augstskolas/ koledžas dažos gadījumos veica arī labojumus 

studiju programmu parametros, piemēram, precizējot piešķiramo grādu nosaukumus, studiju 

programmu ilgumus, atbilstoši ekspertu grupu sniegtajām rekomendācijām uz akreditāciju 

nevirzot vairākas programmu īstenošanas valodas vai iespēju programmu īstenot kādā filiālē u.c. 

Papildus iesniegumam par akreditāciju, augstskolas/ koledžas sniedza arī novērtēšanas ekspertu 

sniegto rekomendāciju  izpildes pārskatus un citus saistošus dokumentus, ja veikti kādi precizējumi 

vai labojumi, piemēram, ja novērtēšanas eksperti norādījuši, ka augstskolai/ koledžai studiju 

programmas izsniedzamā diploma paraugs neatbilst Ministru kabineta noteikumiem, tika iesniegts 

precizēts diploma paraugs. 



13 

 

 

 

 

Analizējot 1.5. attēlā sniegto informāciju, var secināt, ka lēmumu pieņemšanas grafiks ir bijis 

intensīvs. Pieņemto lēmumu skaits ir bijis atkarīgs no perioda, kad augstskola/ koledža iesniegusi 

iesniegumu un studiju programmu skaita studiju virzienā, kā arī kopējās Studiju kvalitātes 

komisijas noslodzes attiecīgajā laika periodā. 

Lielākais akreditēto studiju virzienu skaits ir virzienā “Informācijas tehnoloģijas, datortehnika, 

elektronika, telekomunikācijas, datorvadība un datorzinātne”, virziens akreditēts šādās iestādēs: 

LiepU, LU, BAT, ViA, VeA, RTA, RTU, EKA, AK, TSI, LBTU. Lēmums ir pieņemts par visiem 

studiju virzieniem, kas bija iesniegti akreditācijai, bet procesā ir ISMA iesniegums šī studiju 

virziena novērtēšanai. 

Lielu daļu no pārējiem pieņemtajiem lēmumiem veido studiju virzieni, kuru akreditācijas termiņš 

bija spēkā līdz 2023. gada 31. decembrim – studiju virziens “Mākslas” (4 lēmumi), ”Reliģija un 

teoloģija” (1 lēmums), “Vēsture un filozofija” (1 lēmums), “Ģeogrāfijas un zemes zinātnes” (1 

lēmums), “Dzīvās dabas zinātnes” (2 lēmumi), “Ķīmija, ķīmijas tehnoloģijas un biotehnoloģija” 

(3 lēmumi), “Fizika, materiālzinātne, matemātika un statistika” (2 lēmumi). 

Studiju virziens “Mākslas” akreditēts šādām iestādēm – RCK, LiepU, JVLMA, LKA,  

Studiju virzieni “Reliģija un teoloģija”, “Vēsture un filozofija” un “Ģeogrāfijas un zemes zinātnes” 

akreditēti LU. 

Studiju virziens “Dzīvās dabas zinātnes” akreditēts LU un RSU. 

Studiju virziens “Ķīmija, ķīmijas tehnoloģijas un biotehnoloģija” akreditēts RTU, RTU OTK un 

LU. 

Studiju virziens “Fizika, materiālzinātne, matemātika un statistika” akreditēts RTU un LU. 

Jāpiemin, ka 2023. gadā tika pieņemti lēmumi arī par studiju virzieniem, kuri 2017. gadā studiju 

virziena novērtēšanas pilotprojekta laikā tika akreditēti uz 6 gadiem, kā arī par Augstskolu likuma 

5

6

5

1

3

2

0

5

6

6

5

11

0 2 4 6 8 10 12

Janvāris

Februāris

Marts

Aprīlis

Maijs

Jūnijs

Jūlijs

Augusts

Septembris

Oktobris

Novembris

Decembris

Pieņemto lēmumu skaits

Attēls 1.5 Pieņemtie lēmumi par studiju virzienu akreditāciju mēnešu griezumā 



14 

 

pārejas noteikumu 48. punkta pirmajā apakšpunktā uzskaitītajiem virzieniem, kas 2021. gadā tika 

akreditēti uz 2 gadiem. 

Informācija par akreditēto studiju virzienu sadalījuma pēc studiju virziena parādīta attēlā 1.6. 

 

 

No 2023. gadā akreditētajiem studiju virzieniem 11 ir akreditēti uz diviem gadiem, 44 – uz 

sešiem, un akreditācija netika atteikta nevienam virzienam. Informācija par studiju virzienu 

akreditācijas termiņiem iekļauta 1.7. attēlā. 

Apskatot studiju virzienus, kuri akreditēti uz diviem gadiem, kopumā var secināt, ka šajos studiju 

virzienos konstatētas nepilnības gan studiju programmās, gan studiju virzienā kopumā, lielākajā 

daļā gadījumu konstatētas nepilnības kvalitātes nodrošināšanas sistēmā, zinātniski pētnieciskajā 

3

2

1

1

2

1

11

2

1

1

3

4

2

1

2

1

3

1

1

3

2

4

1

1

1

0 2 4 6 8 10 12

Arhitektūra un būvniecība

Dzīvās dabas zinātnes

Ekonomika

Enerģētika, elektrotehnika un elektrotehnoloģijas

Fizika, materiālzinātne, matemātika un statistika

Ģeogrāfijas un zemes zinātnes

Informācijas tehnoloģijas, datortehnika, elektronika,…

Informācijas un komunikācijas zinātnes

Izglītība un pedagoģija

Jūrniecība

Ķīmija, ķīmijas tehnoloģijas un biotehnoloģija

Mākslas

Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika,…

Psiholoģija

Ražošana un pārstrāde

Reliģija un teoloģija

Sociālā labklājība

Socioloģija, politoloģija un antropoloģija

Transporta pakalpojumi

Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība

Valodu un kultūras studijas, dzimtās valodas studijas un…

Veselības aprūpe

Vēsture un filozofija

Vides aizsardzība

Viesnīcu un restorānu serviss, tūrisma un atpūtas…

Attēls 1.6 2023. gadā akreditētie studiju virzieni 



15 

 

darbībā, studiju virzienam atbilstošu studiju programmu saturā. Divu gadu akreditācijas termiņš 

augstskolām/ koledžām ļaus padziļināti izvērtēt īstenotās studiju programmas un to lietderīgumu, 

kā arī novērst būtiskus trūkumus un demonstrēt uzlabojumu progresu. 

Akreditējot 55 studiju virzienus, vienlaikus tika akreditētas tiem atbilstošās 233 studiju 

programmas, piešķirot programmām attiecīgo vērtējumu. Vērtējumu “izcili” ieguva 48 studiju 

programmas, vērtējumu  “labi” – 158 un vērtējumu “viduvēji” – 27. Informācija par 

akreditētajiem studiju virzieniem un to programmu vērtējumiem ir pieejama 4. pielikumā. 

 

Attēls 1.7 2023. gadā akreditēto studiju virzienu akreditācijas termiņš 

 

 

  

2

1

1

1

2

2

2

3

2

1

1

2

1

9

2

1

2

4

1

1

1

1

1

1

3

2

2

1

1

1

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Arhitektūra un būvniecība

Dzīvās dabas zinātnes

Ekonomika

Enerģētika, elektrotehnika un elektrotehnoloģijas

Fizika, materiālzinātne, matemātika un statistika

Ģeogrāfijas un zemes zinātnes

Informācijas tehnoloģijas, datortehnika, elektronika,…

Informācijas un komunikācijas zinātnes

Izglītība un pedagoģija

Jūrniecība

Ķīmija, ķīmijas tehnoloģijas un biotehnoloģija

Mākslas

Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika,…

Psiholoģija

Ražošana un pārstrāde

Reliģija un teoloģija

Sociālā labklājība

Socioloģija, politoloģija un antropoloģija

Transporta pakalpojumi

Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu…

Valodu un kultūras studijas, dzimtās valodas studijas un…

Veselības aprūpe

Vēsture un filozofija

Vides aizsardzība

Viesnīcu un restorānu serviss, tūrisma un atpūtas…

6 gadu termiņš 2 gadu termiņš



16 

 

2. Aģentūras darbības nodrošināšana 

2023. gadā gan studiju programmu un studiju virzienu novērtēšanas procesi, gan Aģentūras 

ikdienas darbs pilnvērtīgi atgriezās klātienes formātā.  

Aģentūras darbību 2023. gadā nodrošināja pamatā 13 pilna laika un 2 nepilna laika darbinieki.  

No COVID-19 perioda Aģentūras darbā tika paturētas hibrīdformāta iezīmes, lai nodrošinātu 

elastīgu pieeju un individuālu attieksmi, atkarībā no veicamajiem darba uzdevumiem. 

Novērtēšanas vizītes tika organizētas klātienē, paturot iespēju kādam no ekspertiem piedalīties 

tiešsaistes formātā, ja tas ir pamatojams ar īpašiem apstākļiem. Augstskolu/ koledžu pārstāvji 

izmantoja iespēju tiešsaistes formātā vizītēm pieslēgt pārstāvjus, kuru ikdienas mītnes valsts nav 

Latvija, kā arī pārstāvjus, kuri īslaicīgi atrodas ārpus valsts un/vai kuru transportēšana uz vizītes 

norises vietu radītu nesamērīgus izdevumus un administratīvo slogu. 

2023. gadā netika rosinātas izmaiņas Aģentūras izmantotajās metodikās un vadlīnijās, tomēr gada 

laikā notika dažādas izmaiņas ārējā normatīvajā regulējumā, tai skaitā, Augstskolu likumā un 

izglītības standartos, kuru ietekmē metodikas un vadlīnijas tiks pārskatītas 2024. gada sākumā. 

2023. gadā noslēdzās Aģentūras stratēģiskās plānošanas periods 2017 – 2023 un tika sagatavots 

pārskats par iepriekšējās stratēģijas izpildi, kas tiks publicēts Aģentūras tīmekļvietnē 2024. gada 

sākumā,  kā arī turpināts darbs pie stratēģijas 2024. – 2028. gadu periodam. 2023. gadā Aģentūra 

sāka darbu pie metodikas, lai izvērtētu reģistrēto augstskolu atbilstību dibinātāja noteiktajam 

augstskolas tipam saskaņā ar Augstskolu likuma pārejas noteikumos minēto. 

 

2.1. Atgriezeniskās saites analīze 
 

Atbilstoši AIKA kvalitātes nodrošināšanas sistēmā iekļautajiem pamatprincipiem, 2023. gadā 

AIKA ir īstenojusi atgriezeniskās saites iegūšanu no novērtēšanas ekspertiem un augstskolām/ 

koledžām.  

2022. gadā tika sagatavoti pārskati par saņemto atgriezenisko saiti laika periodā no 2017. gada līdz 

2021. gadam, savukārt 2023. gadā tika uzsākts jauns atgriezeniskās saites iegūšanas cikls. 

2023. gadā iegūtie rezultāti licencēšanas procedūras ietvaros, salīdzinot ar 2021. gadu, parāda, ka, 

līdzīgi kā iepriekš, eksperti novērtēšanas procesu vērtē kopumā pozitīvi un viszemāk vērtē 

iesniegšanai sagatavotās augstskolu/ koledžu dokumentācijas kvalitāti. Visaugstāk tiek vērtētas 

ekspertu mācības pirms vizītes, ekspertu vizīte un AIKA darba kvalitāte. Arī augstskolas/ koledžas 

novērtēšanas procesu vērtē pozitīvi, tomēr norāda, ka nepieciešama normatīvā regulējuma 



17 

 

pilnveide attiecībā uz starpdisciplinārām studiju programmām. Vairākas augstskolas/koledžas 

norāda uz AIKA juridiskajām kompetencēm un novērtē to, ka šādu kompetenču esamība palīdzētu 

studiju programmas izstrādes procesā. 

Arī studiju virzienu novērtēšanas ietvaros iegūtie rezultāti norāda uz to, ka ekspertu skatījumā 

augstskolas/ koledžas sagatavo dokumentu kvalitāte varētu būt labāka un ka kopumā izskatāmās 

informācijas apjoms ir liels un informācijas izskatīšanai paredzētais laiks ir salīdzinoši īss un 

nepieciešams vairāk laika diskusijām par sākotnējiem secinājumiem. Ārvalstu eksperti atkārtoti ir 

norādījuši, ka lielākajai daļai novērtēšanas procesā izmantojamo Ministru kabineta noteikumu un 

Likumu nav oficiāla tulkojuma, kā arī vairāki esošie tulkojumi ir novecojuši, tādēļ vienmēr pastāv 

risks, ka eksperti nevar iegūt visu novērtēšanai nepieciešamo informāciju. Visaugstāk novērtētais 

procedūras posms studiju virzienu novērtēšanā ir AIKA organizētās ekspertu mācības. Attiecībā 

uz ekspertu vizīti, eksperti savos komentāros ir atzīmējuši izaicinājumus, kas bijuši aktuāli arī 

iepriekš – ierobežots laiks ekspertu sarunām vizītes ievaros, grūtības saņemt informāciju par katru 

atsevišķo studiju programmu, ja vairāku studiju programmu pārstāvji tiek intervēti vienlaikus. 

Vērtējot AIKA darbu, pārsvarā dominē AIKA darba un koordinatoru sniegtā atbalsta pozitīvs 

vērtējums, norādot arī, ka procedūrās, kur to laikā mainījās AIKA koordinators, nav vērojami 

būtiski ekspertu darba kvalitāti ietekmējoši faktori.  Ekspertu visaptverošajos secinājumos sniegts 

viedoklis, ka šī brīža novērtēšana daļēji nosedz audita funkcijas, kas atšķiras no ierastā ekspertu 

darba kvalitātes novērtēšanas procedūrās citās valstīs. Norādīts, ka dažādās situācijās konstatēts, 

ka tehniski ir sasniegta atbilstība kritērijam, bet pēc būtības konstatēts, ka kritērijs nav izpildīts 

pilnībā. Rekomendēts skaidri norādīt normatīvo regulējumu, kas piemērojams katrā no prasībām 

un sniegt detalizētāku izklāstu par normatīvo regulējumu vai paredzēt, ka ekspertu grupai nav 

jāveic atbilstības novērtējums. Eksperti rosina arī ierobežot vienlaikus novērtējamo studiju 

programmu skaitu, neskatoties uz ekspertu skaitu ekspertu grupā. 

Analizējot datus par augstskolu/ koledžu sniegto viedokli var secināt, ka kopumā 2023. gadā 

sniegtais novērtējums ir labs, tajā pat laikā, novērtējums ir zemāks nekā studiju virzienu 

novērtēšanas ekspertu sniegtais viedoklis. Viszemāk vērtēts ekspertu grupas kopīgais atzinums, 

savukārt visaugstāk – sagatavošanās novērtēšanas vizītei. Augstskolas/ koledžas ir atzīmējušas, ka 

bieži vien studiju virzienu novērtēšanas process virzās lēni. Tas skaidrojams ar lielu AIKA un 

novērtēšanas koordinatoru noslodzi novērtēšanas procesā un dažādiem ārējiem apstākļiem 

(ekspertu deleģējumi, ekspertu pieejamība, ārējo organizāciju atzinumu saņemšana), kas 

novērtēšanas procesu ietekmē. 

 

 

 



18 

 

2.2. Informācijas pieejamība 
 

AIKA regulāri uztur un atjauno publiski pieejamo informāciju tīmekļvietnē www.aika.lv. 2023. 

gadā ir ieviesta prakse tīmekļvietnē sadaļā “Aktuāli”, kategorijā “Komisija”  publicēt informāciju 

par Studiju kvalitātes komisijas pieņemtajiem lēmumiem par studiju programmu licencēšanu un 

studiju virzienu akreditāciju. 

Regulāri tiek aktualizēta arī E-platformas studiju programmu licencēšanas un studiju virzienu 

akreditācijas nodrošināšanai publiskā daļa www.eplatforma.aika.lv, nodrošinot aktuālas 

informācijas par licencētajām studiju programmām, akreditētajiem studiju virzieniem un 

augstskolām/koledžām pieejamību latviešu un angļu valodā. Vienlaikus, informācija joprojām 

manuāli tiek aktualizēta arī Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS; https://www.viis.gov).   

2023. gada laikā ir sagatavotas un publicētas tematiskās analīzes par diviem studiju virzieniem. 

Tās pieejamas AIKA tīmekļvietnē: 

- studiju virziens “Informācijas un komunikācijas zinātne” https://www.aika.lv/wp-

content/uploads/2023/10/IKZ_TA_FINAL_2023.pdf  

- studiju virziens “Psiholoģija” https://www.aika.lv/wp-

content/uploads/2023/06/Final_tematiska-analize-par-studiju-virzienu-Psihololgija.pdf  

2023. gada nogalē sagatavošanas procesā bija arī tematiskā analīze par studiju virzienu “Tiesību 

zinātne”, kurš publicēts tīmekļvietnē 2024. gada janvārī.  

Tematiskās analīzes plānots sagatavot par katru studiju virzienu, kur visas novērtēšanas procedūras 

ir noslēgušās. 

E-platforma studiju programmu licencēšanas un studiju virzienu akreditācijas 

nodrošināšanai 

 

Augstākās izglītības kvalitātes aģentūras mājaslapa 

 

 

http://www.aika.lv/
http://www.eplatforma.aika.lv/
https://www.viis.gov/
https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2023/10/IKZ_TA_FINAL_2023.pdf
https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2023/10/IKZ_TA_FINAL_2023.pdf
https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2023/06/Final_tematiska-analize-par-studiju-virzienu-Psihololgija.pdf
https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2023/06/Final_tematiska-analize-par-studiju-virzienu-Psihololgija.pdf
http://www.eplatforma.aika.lv/
http://www.eplatforma.aika.lv/
http://www.aika.lv/


19 

 

2.3. Studiju kvalitātes komisijas un Apelācijas 

komisijas darbs 

2023. gadā ir organizētas 17 Studiju kvalitātes komisijas sēdes un kopskaitā izskatīti 189 jautājumi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskata periodā ir saņemta viena apelācijas sūdzība un turpinājusies iepriekšējā periodā saņemtās 

apelācijas sūdzības izskatīšana. Ir notikušas 14 Apelācijas komisijas sēdes un pārskata periodā 

bijusi dalība 2 tiesas sēdēs.  

Iepriekšējā periodā saņemtās apelācijas sūdzības lietā  2023. gada 12. maijā tika saņemts Centram 

labvēlīgs Administratīvās tiesas lēmums, ar kuru Apelācijas komisijas un Studiju kvalitātes 

komisijas lēmums palika negrozīts. 

Pārskata periodā saņemtās apelācijas sūdzības lietā ir turpinājusies tās izskatīšana tiesā. 

  

17

10

11

13

8

11 11

12

13

9

11 11

9

14

2

15

12

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Attēls 2.1 Studiju kvalitātes komisijas 2023. gadā izskatīto jautājumu skaits 



20 

 

3. Aģentūras ārējais novērtējums 
 

2023. gada 21. – 24. februārī notika ekspertu vizīte Eiropas Asociācijas kvalitātes novērtēšanai 

augstākajā izglītībā (ENQA) koordinētā Aģentūras ārējā 

novērtējuma ietvaros. Eksperti tikās ar AIKA darbiniekiem, 

AIC valdes priekšsēdētāju, Augstākās izglītības kvalitātes 

nodrošināšanas padomes locekļiem, Studiju kvalitātes 

komisijas, Ārvalstu studiju programmu akreditācijas komisijas 

un Apelācijas komisijas locekļiem, augstskolu/ koledžu 

pārstāvjiem un novērtēšanas ekspertiem, Izglītības un zinātnes 

ministrijas pārstāvjiem un citiem sociālajiem partneriem, 

kopskaitā ar 52 sarunu dalībniekiem.  

Ekspertu grupa sagatavoja atzinumu, kurā norāda, ka AIKA 

darbība kopumā atbilst Standartu un vadlīniju Eiropas 

Augstākās izglītības telpā (ESG) principiem, vienlaikus 

sniedzot ieteikumus pilnveidei. 

ENQA Aģentūru novērtēšanas komisija atzinumu validēja un 

tas tika virzīts lēmuma pieņemšanai par ENQA dalīborganizācijas statusa un EQAR reģistrācijas 

atjaunošanu.   

Atzinums un informācija par novērtēšanas procedūru publiski pieejama šeit - 

https://www.enqa.eu/review-database/external-review-of-aic/ 

4. Starptautiskā sadarbība 
2023. gadā Aģentūra ir biedrs International Network for Quality Assurance Agencies in Higher 

Education (INQAAHE), Central and Eastern European Network for Quality Assurance Agencies 

in Higher Education (CEENQA), CHEA International Quality Group (CHEA IQG), European 

Consortium for Accreditation in Higher Education (ECA). Regulāri ir tikusi nodrošināta 

Aģentūras pārstāvniecība augstāk minēto organizāciju statūtos noteiktajās sapulcēs, 

informatīvajos un izglītojošajos pasākumos. 

2023. gadā Aģentūras vadītāja Jolanta Silka turpināja darbību ENQA valdē, kur ievēlēta uz trīs 

gadu termiņu līdz 2024. gada oktobrim. 

2023. gada laikā Aģentūra ir pārstāvējusi Latviju Boloņas tematiskajā darba grupā par kvalitātes 

nodrošināšanu (Bologna Thematic Peer Group C on Quality Assurance) un piedalījusies visās 

Attēls 3.1 ENQA ekspertu atzinums 

https://www.enqa.eu/review-database/external-review-of-aic/


21 

 

organizētajās sanāksmēs. Boloņas tematiskā grupa par kvalitātes nodrošināšanu seko tam, lai 

Boloņas procesa dalībvalstis ieviestu rīkus un mehānismus, par kuriem izglītības ministri ir 

vienojušies parakstot komunikē. Progresa ziņojumi un pieredzes apmaiņa veicina ātrāku 

mehānismu un rīku ieviešanu kvalitātes nodrošināšanas jomā. 

2023. gada 2. un 3. jūnijā Astanā, Kazahstānā notika 

Centrāleiropas un Austrumeiropas kvalitātes 

nodrošināšanas aģentūru tīkla (CEENQA) 

ģenerālasambleja un darba seminārs – kvalitātes 

nodrošināšana, lai atbalstītu augstākās izglītības 

sociālo dimensiju un augstākās izglītības loma un tās 

ietekme uz sabiedrību kopumā. 

2023. gada 29. maijā – 1 jūnijā, salāgoti ar CEENQA 

ģenerālasambleju Astanā, Kazahstānā notika 

INQAAHE konference “Roadmap to Enabling 

Quality in Tertiary Education 2030”. 

 

2023. gada 14. – 15. septembrī Aģentūras vadītāja Jolanta Silka piedalījās Eiropas Universitāšu 

alianšu II forumā, kas pulcēja kopā universitātes, politikas veidotājus – ministrus un izglītības 

ministriju pārstāvjus, kvalitātes aģentūras un neatkarīgus ekspertus un tika rīkots ar mērķi dalīties 

pieredzē par alianšu darbu, gan sniedzot labās prakses piemērus, gan pārrunājot radušos 

izaicinājumus. Kopš pirmās alianses uzsākšanas 2017. gadā, Eiropas universitāšu iniciatīva ir 

izveidojusi 50 alianses, apvienojot vairāk nekā 430 augstākās izglītības iestādes no 35 dažādām 

valstīm. Aliansēs aktīvi darbojas arī vairākas Latvijas augstskolas, veidojot kopīgās studiju 

programmas un kopīgi attīstot pētnieciskus projektus. 

2023. gada 23. – 25. novembrī Aveiro, Portugālē 

notika ikgadējais Eiropas kvalitātes nodrošināšanas 

forums (EQAF) ar tēmu “Internationalisation in a 

changing world. New trends and challenges for QA”. 

Viena no galvenajām šajā kontekstā apskatītajām 

tēmām bija Eiropas universitāšu alianses un 

nepieciešamība rast risinājumus nacionālajā 

normatīvajā regulējumā, lai atbalstītu alianšu 

darbību.  

 

Attēls 3.2 Aģentūras vadītāja un Kvalitātes 

nodrošināšanas nodaļas vadītāja CEENQA 

ģenerālasamblejā 

Attēls 3. 3 Latvijas delegācija Eiropas kvalitātes 

nodrošināšanas forumā 



22 

 

4.1. Ikgadējā Baltijas valstu kvalitātes aģentūru sanāksme 
 

2023. gada Viļņā notika ikgadējā Baltijas valstu kvalitātes nodrošināšanas aģentūru sanāksme, 

kurā piedalījās Igaunijas augstākās un profesionālās izglītības kvalitātes nodrošināšanas aģentūra 

(HAQA), Lietuvas augstākās izglītības kvalitātes nodrošināšanas centrs (SKVC) un Augstākās 

izglītības kvalitātes aģentūra (AIKA). Sanāksmē aģentūru pārstāvji iepazīstināja ar katrā valstī 

notikušajām izmaiņām kopš iepriekšējās sanāksmes, kā arī diskutēja par iepriekš izvēlētām tēmām: 

• lietderīgas un rezultātus sasniedzošas pēcnovērtēšanas aktivitātes; 

• tematiskās analīzes; 

• izglītības kvalitātes nodrošināšana pārrobežu aspektā; 

• mikrokvalifikācijas. 

Sanāksmē secināts, ka AIKA ir daudz labāk attīstīta prakse un metodika digitalizācijas jomā, 

pielietojot e-platformu kvalitātes nodrošināšanā un novērtēšanas procedūru norisē nekā HAKA un 

SKVC, taču arī e-platformai nepieciešami atjauninājumi. 

Mikrokvalifikācijas ir viena no jomām, kas lielākoties Baltijas valstīs vēl nav tiesiski regulēta, taču 

mikrokvalifikāciju novērtēšana kļūst 

arvien aktuālāka atbilstoši tendencēm 

izglītības nozarē un darba tirgū un 

iespējams, ka arī AIKA radīsies 

nepieciešamība izstrādāt 

mikrokvalifikāciju novērtēšanas 

metodoloģiju. 

Aģentūru prakse pēcnovērtēšanas 

aktivitāšu veikšanā ir samērā līdzīga, 

pielietotie mehānismi ir – rekomendāciju 

izpildes pārskati no augstākās izglītības 

iestādēm, saziņa un atgriezeniskā saite 

starp aģentūru un augstākās izglītības 

iestādēm. 

Arī Aģentūru prakse konsekvences nodrošināšanā lēmumu pieņemšanas procesā un atzinumu un 

pārskatu pārskatīšanā un apstiprināšanā ir līdzīga, tiek piemērots četru vai sešu acu princips, 

metodoloģiju izmantošana un dokumentu sistemātiska caurskatīšana. 

 

Attēls 3.4 Baltijas valstu aģentūru kolēģi 2023. gada 

septembrī 



23 

 

1.pielikums 

Licencētās studiju programmas 
 

 

 

 

  

Nr Iestāde 

Studiju 

programmas 

nosaukums 

Kods Valoda Studiju virziens 
Licencēšanas 

datums 

1 RSU Veselības sports 42813 LV 
Izglītība, pedagoģija 

un sports 
19.04.2023 

2 

LBTU un 

Igaunijas 

Dzīvības 

zinātņu 

universitāte 

Lauku kopienu 

attīstība 
45314 ENG 

Socioloģija, 

politoloģija un 

antropoloģija 

17.05.2023 

3 RTA 
Dizaina 

tehnoloģijas 

42214, 

42548 
LV Ražošana un pārstrāde 29.06.2023 

4 LU 
Pirmstiesas 

izmeklēšana 
42380 LV Tiesību zinātne 02.08.2023 

5 LU 
Pirmstiesas 

izmeklēšana 
47380 LV Tiesību zinātne 02.08.2023 

6 RSU 

Ekonomiskās 

drošības 

aizsardzība 

47861 LV 
Iekšējā drošība un civilā 

aizsardzība 
02.08.2023 

7 RSU Policijas darbs 44861 LV 
Iekšējā drošība un civilā 

aizsardzība 
02.08.2023 

8 DU DMK Ārstniecība 41721 LV Veselības aprūpe 23.08.2023 

9 RCK 

Būves 

informācijas 

modelēšana 

41582 LV 
Arhitektūra un 

būvniecība 
23.08.2023 

10 LSPA 

Sporta un 

izglītības 

speciālists 

41142 LV 
Izglītība, pedagoģija un 

sports 
04.10.2023 



24 

 

2. pielikums 

Studiju programmas, kurām atcelta licencēšana 
 

 

Nr Iestāde Studiju programmas nosaukums Kods 

Licencēšanas 

atcelšanas 

datums 

1 LU Pirmsskolas izglītības pedagogs 41141 11.01.2023 

2 LU Pedagoģija 45142 11.01.2023 

3 LU Izglītības zinātnes 45142 11.01.2023 

4 RTA Ražošanas loģistika 41345 11.01.2023 

5 RTA Vides inženieris 42526 11.01.2023 

6 RTA Vides aizsardzība 47526 11.01.2023 

7 RTA Vides inženierzinātne 51526 11.01.2023 

8 RTA Karjeras konsultants 47762 11.01.2023 

9 RTA Pedagoģija 45141 11.01.2023 

10 RTA Speciālā pedagoģija 47141 11.01.2023 

11 RTA Pedagoģija 51142 11.01.2023 

12 RSU Sociālais darbs ar bērniem un jauniešiem 47762 02.09.2023 

13 
RSU 

SKMK 
Māszinības 41723 01.02.2023 

14 RTA Speciālās izglītības skolotājs 42141 01.03.2023 

15 RTA Skolotājs 42141 01.03.2023 

16 RTA Sociālais pedagogs 42141 01.07.2023 

17 RTA Datorsistēmas 47483 31.12.2023 

18 LBTU Profesionālās izglītības skolotājs 41141 01.03.2023 

19 LBTU Komerczinības 41345 01.03.2023 

20 LSPA Pedagoģija 43142 01.03.2023 

21 LiepU Karjeras konsultants 47141 01.03.2023 

22 LiepU Pedagoģija 51142 01.03.2023 

23 LiepU Māksla 47211 01.03.2023 

24 LiepU Jauno mediju māksla 51213 01.03.2023 

25 RCK Arhitektūra 41581 01.07.2023 

26 LU Pirmsskolas izglītības pedagogs 41141 29.03.2023 

27 LU Pirmsskolas izglītības skolotājs 41141 29.03.2023 

28 LU 
Sākumskolas skolotājs ar tiesībām mācīt vienu 

priekšmetu pamatskolā 
42141 29.03.2023 

29 LU Sociālais pedagogs 42141 29.03.2023 

30 LU Dabaszinātņu un informācijas tehnoloģijas skolotājs 42141 29.03.2023 

31 LU 
Izglītības darba vadītājs un viena mācību 

priekšmeta skolotājs 
42141 29.03.2023 

32 LU Skolotājs 42141 29.03.2023 

33 LU Skolotājs 46141 29.03.2023 



25 

 

 

Nr Iestāde Studiju programmas nosaukums Kods 

Licencēšanas 

atcelšanas 

datums 

34 LU Pedagoģija 45142 29.03.2023 

35 LU Izglītības zinātnes 45142 29.03.2023 

36 LU Skolotājs 47141 29.03.2023 

37 LU Pedagoģija 47142 29.03.2023 

38 LU Pedagoģija 51142 29.03.2023 

39 LU Ģeoloģija 51442 29.03.2023 

40 LU Ģeogrāfija 51442 29.03.2023 

41 DU Bioloģija 45421 29.03.2023 

42 DU Dabas rekreācija 45421 29.03.2023 

43 DU Fizika 43443 29.03.2023 

44 DU Ekonomika 43311 29.03.2023 

45 DU Izglītība 47141 29.03.2023 

46 DU Pedagoģija 51141 29.03.2023 

47 RTU Ķīmija 43440 19.04.2023 

48 RTU Lietišķā ķīmija 45440 19.04.2023 

49 RTU Ķīmijas tehnoloģija 45524 19.04.2023 

50 LU Skolotājs 42141 19.04.2023 

51 LU Komunikācijas zinātne 51321 17.05.2023 

52 DU Valodniecība 51226 17.05.2023 

53 DU Literatūrzinātne 51226 17.05.2023 

54 LU Dažādības pedagoģiskie risinājumi 45142 17.05.2023 

55 LU Izglītības vadība 47142 17.05.2023 

56 LU Skolotājs 46141 17.05.2023 

57 RTK Sekretariāta un biroja darbs 41346 07.06.2023 

58 RTK Elektronika 41523 07.06.2023 

59 RTK Telekomunikācijas 41523 07.06.2023 

60 DU Skolotājs 42141 01.07.2023 

61 BA Risku vadība un apdrošināšana 42343 01.07.2023 

62 LU Fizika, astronomija un mehānika 51443 02.08.2023 

63 LU Matemātika 51460 02.08.2023 

64 LU Fizika 45443 02.08.2023 

65 LU Bioloģija 51421 02.08.2023 

66 LU Datorzinātne un organizāciju tehnoloģijas 43483 02.08.2023 

67 LU Datorzinātnes 51483 02.08.2023 

68 LU Ķīmija 51441 02.08.2023 

69 LU Teoloģija un reliģiju zinātne 51221 02.08.2023 

70 LU Vēsture 51228 02.08.2023 

71 LiepU Skolotājs 42141 02.08.2023 

72 DU Fizika 45443 02.08.2023 



26 

 

 

Nr Iestāde Studiju programmas nosaukums Kods 

Licencēšanas 

atcelšanas 

datums 

73 DU Matemātika 43460 02.08.2023 

74 DU Matemātika 45460 02.08.2023 

75 DU Mūzika 42212 02.08.2023 

76 RTU Materiālu nanotehnoloģijas 45526 13.09.2023 

77 RTU Materiālzinātnes 45524 13.09.2023 

78 VeA Starptautiskais bizness un eksporta menedžments 45345 13.09.2023 

79 VeA Biznesa vadība 51345 13.09.2023 

80 DU Karjeras konsultants un jaunatnes lietu speciālists 47142 01.07.2024 

81 LBTU Pedagoģija 45142 04.10.2023 

82 LBTU Pedagoģija 51142 04.10.2023 

83 TSI Elektronika 42523 04.10.2023 

84 TSI Telekomunikāciju sistēmas un datortīkli 43523 04.10.2023 

85 RTU Medicīnas inženierija un fizika 45526 04.10.2023 

86 RTU Ražošanas tehnoloģija 51521 04.10.2023 

87 RTU Inženiertehnika, mehānika un mašīnbūve 51521 04.10.2023 

88 RTU Elektrotehholoģiju datorvadība 45522 04.10.2023 

89 ViA Informācijas tehnoloģijas 41481 25.10.2023 

90 ViA Mehatronika 41523 25.10.2023 

91 LU Eiropas integrācija un globālā attīstība 43312 15.11.2023 

92 LU Politikas zinātne 51312 15.11.2023 

93 LU Socioloģija 51314 15.11.2023 

94 LU Konferenču tulkošana 47227 15.11.2023 

95 JVLMA Instrumentālā mūzika 42212 15.11.2023 

96 JVLMA Vokālā mūzika 42212 15.11.2023 

97 JVLMA Diriģēšana 42212 15.11.2023 

98 JVLMA Kompozīcija 42212 15.11.2023 

99 JVLMA Mūzikas vēsture un teorija 42212 15.11.2023 

100 JVLMA Horeogrāfija 42212 15.11.2023 

101 JVLMA Profesionālo mūzikas priekšmetu skolotājs 42141 15.11.2023 

102 JVLMA Vispārējās izglītības mūzikas skolotājs 42141 15.11.2023 

103 JVLMA Deju un ritmikas skolotājs 42141 15.11.2023 

104 RSU Reģionālā politika un valsts pārvaldība 45310 15.11.2023 

105 RSU Politika un politiskā komunikācija 43310 15.11.2023 

106 RSU Organizāciju un menedžmenta socioloģija 43310 15.11.2023 

107 RSU Sociālo procesu analīze un vadība 45310 15.11.2023 

108 RSU Politikas zinātne 51312 15.11.2023 

109 RSU Socioloģija 51314 15.11.2023 

110 RSU Fotogrāfija 43321 01.08.2024 

111 RSU Komunikācijas kultūra un multimediji 51321 15.11.2023 

112 RSU Fizioterapija 45722 15.11.2023 

113 RSU Veselības sports 43726 15.11.2023 

114 RSU Māszinības 41723 15.11.2023 

115 RSU Pediatrija 49721 01.08.2024 

116 RSU Farmācija 51725 15.11.2023 

117 RSU Medicīna 51721 15.11.2023 



27 

 

 

Nr Iestāde Studiju programmas nosaukums Kods 

Licencēšanas 

atcelšanas 

datums 

118 RSU Biznesa vadība un ekonomika 51345 15.11.2023 

119 RSU Tiesību zinātnes 51380 15.11.2023 

120 RSU Psiholoģija 51313 15.11.2023 

121 RTU Datorsistēmas 41481 29.11.2023 

122 RTU Elektronika un mobilie sakari 43523 29.11.2023 

123 RTU 
Transporta datorvadības, informācijas un 

elektroniskās sistēmas 
43523 29.11.2023 

124 RTU 
Transporta datorvadības, informācijas un 

elektroniskās sistēmas 
45523 29.11.2023 

125 RTU Automātika un datortehnika 45523 29.11.2023 

126 RTU Elektronika 45523 29.11.2023 

127 RTU E-studiju tehnoloģijas 45482 29.11.2023 

128 RTU Automātika un datortehnika 47523 29.11.2023 

129 RTU Automātika un datortehnika 51523 29.11.2023 

130 RTU Datorsistēmas 51483 29.11.2023 

131 RTU Informācijas tehnoloģija 51481 29.11.2023 

132 RTU 
Transporta datorvadības, informācijas un 

elektroniskās sistēmas 
51523 29.11.2023 

133 RTU Ķīmija 51441 06.12.2023 

134 RTU Ķīmijas tehnoloģija 43524 06.12.2023 

135 RTU Materiālzinātne 51526 06.12.2023 

136 RTU Materiālzinātnes 43524 06.12.2023 

137 RTU Muitas un nodokļu administrēšana 41861 06.12.2023 

138 RMK Uzņēmējdarbības vadība 41345 06.12.2023 

 

 

  



28 

 

3. pielikums 

Akreditētos studiju virzienos iekļautās studiju 

programmas 
 

Nr Iestāde 

Studiju 

programmas 

nosaukums 

Kods Studiju virziens Vērtējums 
Lēmuma 

datums 

1 VKP 
Policijas darbs 

41861 
Iekšējā drošība un civilā 

aizsardzība 
Labi 17.05.2023 

2 EKA 

Starptautisko 

kultūras projektu 

vadība 

45345 

Vadība, administrēšana 

un nekustamo īpašumu 

pārvaldība 

Labi 17.05.2023 

3 DU 
Skolotājs 

42141 
Izglītība, pedagoģija un 

sports 
Labi 07.06.2023 

4 EKA 

Mārketings 

43342 

Vadība, administrēšana un 

nekustamo īpašumu 

pārvaldība 

Labi 07.06.2023 

5 BAT 
Tiesības 

organizācijas vadībā 
45380 

Tiesību zinātne 
Labi 07.06.2023 

6 EKA 

Aprites ekonomika 

un sociālā 

uzņēmējdarbība 

45345 

Vadība, administrēšana un 

nekustamo īpašumu 

pārvaldība 

Izcili 29.06.2023 

7 LU 

Cilvēkfaktors, 

drošība darbā un 

arodveselība 

51862 

Iekšējā drošība un civilā 

aizsardzība Izcili 02.08.2023 

8 RTU 
Viedā 

elektroenerģētika 
42522 

Enerģētika, elektrotehnika 

un elektrotehnoloģijas 
Izcili 23.08.2023 

9 RISEBA 

Sporta vadība 

47345 

Vadība, administrēšana un 

nekustamo īpašumu 

pārvaldība 

Labi 23.08.2023 

10 RSU Sociālās zinātnes 51380 Tiesību zinātne Labi 04.10.2023 

11 RTU 

Loģistika un 

piegādes ķēdes 

drošība 

47840 

Transporta pakalpojumi 

Labi 25.10.2023 

12 LU 

Kultūrvides 

mantojuma izpēte un 

aizsardzība 

43431 

Vides aizsardzība 

Labi 25.10.2023 

13 TSI 

Digitālā ekonomika 

un uzņēmējdarbība 51345 

Vadība, administrēšana un 

nekustamo īpašumu 

pārvaldība 

Labi 25.10.2023 

14 RSU Veselības aprūpe 51721 Veselības aprūpe Labi 25.10.2023 

15 RSU 
Krievijas un 

Eirāzijas studijas 
45312 

Socioloģija, politoloģija un 

antropoloģija 
Labi 15.11.2023 

16 DU 

Valodu un 

literatūras studijas 51226 

Valodu un kultūras studijas, 

dzimtās valodas studijas un 

valodu programmas 

Labi 15.11.2023 



29 

 

Nr Iestāde 

Studiju 

programmas 

nosaukums 

Kods Studiju virziens Vērtējums 
Lēmuma 

datums 

17 RSU, DU 
Ekonomiskā drošība 

47861 
Iekšējā drošība un civilā 

aizsardzība 
Labi 06.12.2023 

18 BAT 
Organizācijas 

drošības vadība 
45861 

Iekšējā drošība un civilā 

aizsardzība 
Labi 19.12.2023 

 

  



30 

 

4. pielikums 

Akreditētie studiju virzieni 
 

Nr. 
Augstskola/ 

koledža 
Studiju virziens Studiju programmas Kods 

Komisijas 

vērtējums 

Lēmuma 

datums 
Lēmums 

1 
Liepājas 

Universitāte 
Sociālā labklājība 

Sociālais darbinieks 42762 Viduvēji 
11.01.2023. 

2 gadi/ akreditēts 

līdz 12.01.2025 Sociālā darba vadība 47762 Viduvēji 

2 
Vidzemes 

Augstskola 
Arhitektūra un būvniecība Ilgtspējīgu ēku būvniecība 41582 Labi 11.01.2023. 

6 gadi/ akreditēts 

līdz 12.01.2029 

3 

Rēzeknes 

Tehnoloģiju 

akadēmija 

Mehānika un metālapstrāde, 

siltumenerģētika, siltumtehnika 

un mašīnzinības 

Mašīnbūve 41521 Labi 

11.01.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 12.01.2029 

Mehatronika 42521 Labi 

Lāzertehnoloģijas 45521 Labi 

Lāzertehnoloģijas 51523 Labi 

4 

Rēzeknes 

Tehnoloģiju 

akadēmija 

Sociālā labklājība 

Sociālais darbs un sociālā 

rehabilitācija 
42762 Viduvēji 

11.01.2023. 
2 gadi/ akreditēts 

līdz 12.01.2025 
Sociālais rehabilitētājs 41762 Labi 

5 

Rīgas Stradiņa 

universitātes 

Sarkanā Krusta 

medicīnas koledža 

Veselības aprūpe 

Ārstniecība 41721 Izcili 

11.01.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 12.01.2029 

Ārstniecība 41721 Labi 

Ārstnieciskā masāža 41722 Izcili 

Farmācija 41725 Izcili 

6 
Latvijas 

Universitāte 
Veselības aprūpe 

Radiogrāfija 42721 Labi 

01.02.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 02.02.2029 

Māszinības 42723 Viduvēji 

Optometrija 43722 Labi 

Farmācija 43725 Labi 

Uzturzinātne 45722 Labi 

Māszinības 45723 Labi 

Farmācija 45725 Labi 

Epidemioloģija un medicīniskā 

statistika 
45726 Labi 

Sporta zinātne 45726 Labi 



31 

 

Nr. 
Augstskola/ 

koledža 
Studiju virziens Studiju programmas Kods 

Komisijas 

vērtējums 

Lēmuma 

datums 
Lēmums 

Klīniskā optometrija 47722 Labi 

Ārstniecība 49721 Labi 

Zobārstniecība 49724 Labi 

Medicīna 50721 Labi 

Medicīna un veselības zinātnes 51721 Labi 

7 

Biznesa, mākslas 

un tehnoloģiju 

augstskolas 

"RISEBA" 

Arhitektūra un būvniecība 
Arhitektūra 

43581 Labi 

01.02.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 02.02.2029 

Arhitektūra 
47581 Viduvēji 

8 
Rīgas Stradiņa 

universitāte 
Sociālā labklājība  

Sociālais darbs 42762 Labi 

01.02.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 02.02.2029 
Sociālais darbs ar bērniem un 

jauniešiem 
45762 Labi 

Sociālais darbs 47762 Labi 

9 
Daugavpils 

Universitāte 
Veselības aprūpe 

Fizioterapija 42722 Labi 
01.02.2023. 

2 gadi/ akreditēts 

līdz 02.02.2025 Māszinības 42723 Viduvēji 

10 

Profesionālās 

izglītības 

kompetences centrs 

Rīgas Tehniskā 

koledža 

Ražošana un pārstrāde Kokapstrāde 41543 Viduvēji 01.02.2023. 
2 gadi/ akreditēts 

līdz 02.02.2025 

11 

Profesionālās 

izglītības 

kompetences centrs 

Rīgas Tehniskā 

koledža 

Mehānika un metālapstrāde, 

siltumenerģētika, siltumtehnika 

un mašīnzinības 

Inženiermehānika 41521 Viduvēji 

01.02.2023. 
2 gadi/ akreditēts 

līdz 02.02.2025 

Aukstumtehnika 41522 Viduvēji 

Siltumenerģētika 41522 Viduvēji 

Autotransports 41525 Viduvēji 

12 

Profesionālās 

izglītības 

kompetences centrs 

Rīgas Tehniskā 

koledža 

Enerģētika, elektrotehnika un 

elektrotehnoloģijas 
Elektriskās iekārtas 41522 Labi 01.03.2023. 

6 gadi/ akreditēts 

līdz 02.03.2029 



32 

 

Nr. 
Augstskola/ 

koledža 
Studiju virziens Studiju programmas Kods 

Komisijas 

vērtējums 

Lēmuma 

datums 
Lēmums 

13 

Rīgas Tehniskās 

universitātes 

aģentūra "Rīgas 

Tehniskās 

universitātes 

Olaines 

Tehnoloģiju 

koledža" 

Ražošana un pārstrāde 
Pārtikas produktu kvalitātes 

kontrole 
41541 Viduvēji 01.03.2023. 

2 gadi/ akreditēts 

līdz 02.03.2025 

14 
Latvijas 

Universitāte 
Ģeogrāfija un zemes zinātnes 

Ģeoinformātika 42442 Izcili 

01.03.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 02.03.2029 

Ģeogrāfija 43442 Izcili 

Ģeoloģija 43442 Izcili 

Ģeogrāfija 45442 Izcili 

Ģeoloģija 45442 Izcili 

15 Banku augstskola Ekonomika 

Grāmatvedība un finanses 41344 Labi 

29.03.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 30.03.2029 

Starptautiskās finanses 42343 Labi 

Finanses 42343 Labi 

Finanšu pārvaldības informācijas 

sistēmas 
42484 Labi 

Finanses un risku vadība 47343 Labi 

Finanšu vadība 47343 Labi 

Starptautiskās finanses un banku 

darbība 
47343 Izcili 

16 
Rīgas Celtniecības 

koledža 
Arhitektūra un būvniecība 

Arhitektūras tehnoloģija 41581 Labi 

29.03.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 30.03.2029 
Būvniecība 41582 Labi 

Inženiersistēmas 41582 Labi 

17 
Rīgas Tehniskā 

universitāte 

Ķīmija, ķīmijas tehnoloģijas un 

biotehnoloģija 

Biotehnoloģija un bioinženierija 
43421 Izcili 

19.04.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 20.04.2029 
Ķīmija un ķīmijas tehnoloģija 43528 Izcili 

Ķīmija un ķīmijas tehnoloģija 45528 Izcili 

Rūpnieciskā farmācija 47725 Izcili 



33 

 

Nr. 
Augstskola/ 

koledža 
Studiju virziens Studiju programmas Kods 

Komisijas 

vērtējums 

Lēmuma 

datums 
Lēmums 

Ķīmija, materiālzinātne un 

tehnoloģijas 

51441, 

51443, 

51521, 

51528 

Izcili 

18 
Latvijas 

Universitāte 

Informācijas un komunikācijas 

zinātnes 

Komunikācijas zinātne 43321 Labi 

17.05.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 18.05.2029 

Informācijas pārvaldība 43322 Labi 

Komunikācijas zinātne 45321 Labi 

Bibliotēkzinātne un informācija 
45322 Labi 

19 

Rīgas 

Aeronavigācijas 

institūts 

Transporta pakalpojumi 

Gaisa satiksmes vadība 42840 Izcili 

17.05.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 18.05.2029 

Starptautisko pārvadājumu 

loģistika 
42840 Izcili 

Starptautisko pārvadājumu 

uzņēmuma vadība 
42840 Izcili 

Starptautisko pārvadājumu 

uzņēmējdarbības vadība 
47840 Labi 

20 
Daugavpils 

Universitāte 

Valodu un kultūras studijas, 

dzimtās valodas studijas un 

valodu programmas 

Valodu un kultūras studijas 43226 Labi 

17.05.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 18.05.2029 

Austrumeiropas kultūras un 

biznesa sakari 
43227 Labi 

Filoloģija un valodu prakse 45226 Labi 

Starpkultūru attiecības 47314 Labi 

21 
Vidzemes 

Augstskola 

Viesnīcu un restorānu serviss, 

tūrisma un atpūtas organizācija 

Tūrisma organizācija un vadība 
42812 Labi 

07.06.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 08.06.2029 

Tūrisma konkurētspējas vadība 
45812 Labi 

22 
Liepājas 

Universitāte 

Informācijas tehnoloģijas, 

datortehnika, elektronika, 

telekomunikācijas, datorvadība 

un datorzinātne 

Informācijas tehnoloģijas 42484 Labi 

29.06.2023. 
2 gadi/ akreditēts 

līdz 30.06.2025 

Viedās tehnoloģijas un 

mehatronika 
42523 Viduvēji 

Datorzinātne 43484 Labi 

Informācijas tehnoloģijas 
47482 

47484 
Labi 



34 

 

Nr. 
Augstskola/ 

koledža 
Studiju virziens Studiju programmas Kods 

Komisijas 

vērtējums 

Lēmuma 

datums 
Lēmums 

E-studiju tehnoloģijas un 

pārvaldība 

51142 

51482 
Labi 

23 

Latvijas Biozinātņu 

un tehnoloģiju 

universitāte 

Vides aizsardzība 

Vide un ūdenssaimniecība 42853 Labi 

02.08.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 03.08.2029 
Vides, ūdens un zemes 

inženierzinātnes 
45529 Labi 

Vides inženierija 51529 Labi 

24 

Rīgas Tehniskās 

universitātes 

aģentūra "Rīgas 

Tehniskās 

universitātes 

Olaines 

Tehnoloģiju 

koledža" 

Ķīmija, ķīmijas tehnoloģijas un 

biotehnoloģija 
Biotehnoloģija 41422 Labi 23.08.2023. 

2 gadi/ akreditēts 

līdz 24.08.2025 

25 
Latvijas 

Universitāte 

Informācijas tehnoloģijas, 

datortehnika, elektronika, 

telekomunikācijas, datorvadība 

un datorzinātne 

Programmēšana un datortīklu 

administrēšana 

41483,  

41484 
Labi 

23.08.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 24.08.2029 

Datorzinātnes 43483 Izcili 

Datorzinātnes 45483 Labi 

Datorzinātne un matemātika 

51483 

51460 

51523 

Labi 

26 
RTU Liepājas 

Jūrniecības koledža 
Jūrniecība 

Jūras transports- kuģu mehānika 41525 Viduvēji 

23.08.2023. 
2 gadi/ akreditēts 

līdz 24.08.2025 

Kuģu mehānika 41525 Viduvēji 

Jūras transports 41840 Labi 

Kuģu vadīšana 41840 Labi 

Starptautisko pārvadājumu 

organizācija 
41840 Labi 

27 
Liepājas 

Universitāte 

Vadība, administrēšana un 

nekustamo īpašumu pārvaldība 

Biznesa un organizācijas vadība 
42345 Labi 

23.08.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 24.08.2029 Kultūras vadība 42345 Labi 

Tūrisma un rekreācijas vadība 42345 Labi 



35 

 

Nr. 
Augstskola/ 

koledža 
Studiju virziens Studiju programmas Kods 

Komisijas 

vērtējums 

Lēmuma 

datums 
Lēmums 

Vadības zinības 47345 Labi 

28 
Rīgas Tehniskā 

universitāte 

Fizika, materiālzinātne, 

matemātika un statistika 

Finanšu inženierija 42460 Izcili 

13.09.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 14.09.2029 

Materiālu inženierija 43526 Izcili 

Finanšu inženiermatemātika 45460 Izcili 

Materiālzinātne un 

nanotehnoloģijas 
45526 Izcili 

Daļiņu fizika un paātrinātāju 

tehnoloģijas 
51443 Izcili 

29 

Latvijas Sporta 

pedagoģijas 

akadēmija 

Veselības aprūpe 

Fizioterapija 42722 Viduvēji 

13.09.2023. 
2 gadi/ akreditēts 

līdz 14.09.2025 Veselības aprūpes speciālists 

sportā 
45726 Viduvēji 

30 
Latvijas 

Universitāte 
Vēsture un filozofija 

Vēsture un arheoloģija 43228 Labi 

13.09.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 14.09.2029 

Filozofija 43229 Labi 

Vēsture un arheoloģija 45228 Labi 

Filozofija 45229 Labi 

Vēsture un arheoloģija 51228 Labi 

Filozofija 51229 Labi 

31 
Latvijas 

Universitāte 
Reliģija un teoloģija 

Teoloģija un reliģijpētniecība 43221 Labi 

13.09.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 14.09.2029 
Teoloģija un reliģijpētniecība 45221 Labi 

Teoloģija un reliģijpētniecība 51221 Labi 

32 
Ventspils 

augstskola 

Vadība, administrēšana un 

nekustamo īpašumu pārvaldība 

Biznesa vadība 42345 Labi 

13.09.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 14.09.2029 

Jaunuzņēmumu vadība 42345 Labi 

Vadībzinātne 43345 Labi 

Uzņēmējdarbības vadība 47345 Labi 

Ekonomika un uzņēmējdarbība 
51345 Labi 

33 
Biznesa augstskola 

Turība 

Informācijas tehnoloģijas, 

datortehnika, elektronika, 

telekomunikācijas, datorvadība 

un datorzinātne 

Datorsistēmas 41484 Labi 

13.09.2023. 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 14.09.2029 

Datorsistēmas 
42484 Labi 



36 

 

Nr. 
Augstskola/ 

koledža 
Studiju virziens Studiju programmas Kods 

Komisijas 

vērtējums 

Lēmuma 

datums 
Lēmums 

34 
Latvijas 

Universitāte 

Fizika, materiālzinātne, 

matemātika un statistika 

Matemātiķis statistiķis  42460 Izcili 

04.10.2023 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 05.10.2029 

Fizika 43443 Izcili 

Matemātika 43460 Izcili 

Fizika 45443 Izcili 

Matemātika un datu zinātne 45460 Izcili 

Daļiņu fizika un paātrinātāju 

tehnoloģijas 
51443 Izcili 

35 
Rīgas Celtniecības 

koledža 
Mākslas Restaurācija 41211 Labi 04.10.2023 

6 gadi/ akreditēts 

līdz 05.10.2029 

36 
Liepājas 

Universitāte 
Mākslas 

Laikmetīgā skatuves māksla  43212 Viduvēji 

04.10.2023 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 05.10.2029 

Jauno mediju māksla un dizains 43213 Labi 

Jaunie mediji un audiovizuālā 

māksla 
45213 Labi 

Mediju māksla un radošās 

tehnoloģijas 
51213 Viduvēji 

37 
Vidzemes 

Augstskola 

Informācijas tehnoloģijas, 

datortehnika, elektronika, 

telekomunikācijas, datorvadība 

un datorzinātne 

Informācijas tehnoloģijas 42484 Labi 

25.10.2023 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 26.10.2029 

Mehatronika 42523 Labi 

Kiberdrošības inženierija 47483 Labi 

Virtuālā realitāte un viedās 

tehnoloģijas 
47483 Labi 

Sociotehnisku sistēmu inženierija 51483 Viduvēji 

38 
Ventspils 

Augstskola 

Informācijas tehnoloģijas, 

datortehnika, elektronika, 

telekomunikācijas, datorvadība 

un datorzinātne 

Programmēšanas speciālists 41484 Labi 

25.10.2023 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 26.10.2029 

Elektronikas inženierija 42523 Labi 

Viedās tehnoloģijas un 

mehatronika 
42523 Viduvēji 

Datorzinātnes 43484 Labi 

Datorzinātnes 45484 Labi 

Elektronika 47523 Labi 

39 Ķīmija 43441 Labi 25.10.2023 



37 

 

Nr. 
Augstskola/ 

koledža 
Studiju virziens Studiju programmas Kods 

Komisijas 

vērtējums 

Lēmuma 

datums 
Lēmums 

Latvijas 

Universitāte 

Ķīmija, ķīmijas tehnoloģijas un 

biotehnoloģija 
Ķīmija 45441 Labi 

6 gadi/ akreditēts 

līdz 26.10.2029 

40 
Latvijas 

Universitāte 

Socioloģija, politoloģija un 

antropoloģija 

Politikas zinātne 43312 Labi 

15.11.2023 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 16.11.2029 

Kultūras un sociālā antropoloģija 43314 Izcili 

Socioloģija 43314 Labi 

Diplomātija 45312 Labi 

Politikas zinātne 45312 Labi 

Kultūras un sociālā antropoloģija 45314 Labi 

Socioloģija 45314 Labi 

Sociālās zinātnes 

51312 

51314 

51321 

Labi 

41 

Rēzeknes 

Tehnoloģiju 

akadēmija 

Informācijas tehnoloģijas, 

datortehnika, elektronika, 

telekomunikācijas, datorvadība 

un datorzinātne 

Programmēšana 41484 Viduvēji 

15.11.2023 
2 gadi/ akreditēts 

līdz 16.11.2025 

Programmēšanas inženieris 42484 Viduvēji 

Elektroniskās komercijas 

informācijas sistēmas 
45483 Viduvēji 

Sociotehnisku sistēmu inženierija 51483 Labi 

42 

Jāzepa Vītola 

Latvijas Mūzikas 

akadēmija 

Mākslas 

Mūzika un skatuves māksla 42212 Labi 

15.11.2023 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 16.11.2029 

Muzikoloģija 45212 Labi 

Mūzika un skatuves māksla 47212 Labi 

Mākslas 

51212 

51211 

51214 

51213 

Izcili 

Muzikoloģija 51212 Labi 

43 

Jāzepa Vītola 

Latvijas Mūzikas 

akadēmija 

Izglītība un pedagoģija 

Mūzikas, dejas, mākslas 

profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības skolotājs 

41141 Viduvēji 15.11.2023 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 16.11.2029 



38 

 

Nr. 
Augstskola/ 

koledža 
Studiju virziens Studiju programmas Kods 

Komisijas 

vērtējums 

Lēmuma 

datums 
Lēmums 

Mūzikas, teātra mākslas, dejas, 

vizuālās mākslas skolotājs 
42141 Labi 

44 
Rīgas Tehniskā 

universitāte 

Informācijas tehnoloģijas, 

datortehnika, elektronika, 

telekomunikācijas, datorvadība 

un datorzinātne 

Finanšu pārvaldības informācijas 

sistēmas 
42484 Labi 

29.11.2023 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 30.11.2029 

Telemātika un transporta 

elektroniskās sistēmas  
42523 Labi 

Viedās elektroniskās sistēmas 42523 Labi 

Datorsistēmas 42483 Labi 

Datorzinātne un organizāciju 

tehnoloģijas 
43483 Labi 

Datorsistēmas 43483 Labi 

Informācijas tehnoloģija 43483 Labi 

Intelektuālas robotizētas sistēmas 
43483 Labi 

Telekomunikāciju tehnoloģijas un 

datu pārraides inženierija  
43523 Labi 

Viedās datortehnoloģijas  43523 Labi 

Biznesa informātika 45483 Labi 

Datorsistēmas  45483 Labi 

Digitālās humanitārās zinātnes  
45482 Labi 

Informācijas tehnoloģija  45483 Labi 

Intelektuālas robotizētas sistēmas  
45483 Labi 

Kiberdrošības inženierija  45483 Viduvēji 

Loģistikas sistēmu un piegādes 

ķēdes vadība  
45482 Labi 

Telekomunikāciju tehnoloģijas un 
tīklu pārvaldība  

45523 Labi 



39 

 

Nr. 
Augstskola/ 

koledža 
Studiju virziens Studiju programmas Kods 

Komisijas 

vērtējums 

Lēmuma 

datums 
Lēmums 

Informācijas tehnoloģijas projektu 

vadība  
47483 Labi 

Telemātika un transporta 

elektroniskās sistēmas  
47523 Labi 

Viedās elektroniskās sistēmas  47523 Labi 

Datorsistēmas  47483 Labi 

Datorzinātne un informācijas 

tehnoloģija  

51483 

51460 
Izcili 

E-studiju tehnoloģijas un 

pārvaldība  

51523 

51142 
Labi 

Elektronika  51523 Labi 

Telekomunikācijas  51523 Labi 

45 
Ekonomikas un 

kultūras augstskola  

Informācijas tehnoloģijas, 

datortehnika, elektronika, 

telekomunikācijas, datorvadība 

un datorzinātne 

Informācijas tehnoloģijas  42484 Labi 06.12.2023 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 07.12.2029 

46 Alberta koledža  

Informācijas tehnoloģijas, 

datortehnika, elektronika, 

telekomunikācijas, datorvadība 

un datorzinātne 

Informācijas tehnoloģijas  
41484 

41483 
Labi 06.12.2023 

6 gadi/ akreditēts 

līdz 07.12.2029 

47 
Transporta un 

sakaru institūts  

Informācijas tehnoloģijas, 

datortehnika, elektronika, 

telekomunikācijas, datorvadība 

un datorzinātne 

Datorzinātnes  43483 Labi 

06.12.2023 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 07.12.2029 

Datoru inženierija un elektronika  
43523 Labi 

Robotika  43523 Labi 

Informācijas sistēmu vadība  45482 Labi 

Datorzinātnes  45483 Labi 

Datoru inženierija un elektronika 45523 Labi 

Telemātika un loģistika  51523 Labi 

48 
Daugavpils 

Universitāte 
Psiholoģija 

Psiholoģija 43313 Izcili 

06.12.2023 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 07.12.2029 
Psiholoģija 47313 Izcili 

Psiholoģija 51313 Izcili 



40 

 

Nr. 
Augstskola/ 

koledža 
Studiju virziens Studiju programmas Kods 

Komisijas 

vērtējums 

Lēmuma 

datums 
Lēmums 

49 
Latvijas 

Universitāte 

Valodu un kultūras studijas, 

dzimtās valodas studijas un 

valodu programmas 

Anglistikas, Eiropas valodu un 

biznesa studijas  
43227 Izcili 

06.12.2023 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 07.12.2029 

Austrumu-Rietumu starpkultūru 

studijas 
43227 Viduvēji 

Filoloģija  43227 Izcili 

Latvistika  43226 Izcili 

Āzijas studijas  43227 Izcili 

Anglistika  45227 Izcili 

Latviešu valodas, literatūras un 

kultūras studijas  
45226 Izcili 

Valodniecība, literatūrzinātne un 

reģionu kultūrstudijas  
45227 Izcili 

Āzijas studijas  45227 Izcili 

Valodu un kultūru studijas  

51223 

51226 
Izcili 

50 

Latvijas Biozinātņu 

un tehnoloģiju 

universitāte 

Informācijas tehnoloģijas, 

datortehnika, elektronika, 

telekomunikācijas, datorvadība 

un datorzinātne 

Informācijas tehnoloģijas 

ilgtspējīgai attīstībai  
42484 Izcili 

19.12.2023 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 20.12.2029 
Datorvadība un datorzinātne  43483 Izcili 

Informācijas tehnoloģijas  45483 Labi 

Informācijas tehnoloģijas  51483 Labi 

51 

Latvijas Kultūras 

akadēmijas 

Latvijas Kultūras 

koledža 

Vadība, administrēšana un 

nekustamo īpašumu pārvaldība 

Kultūras un mākslas procesu 

organizēšana 
41345 Labi 19.12.2023 

6 gadi/ akreditēts 

līdz 20.12.2029 

52 

Latvijas Kultūras 

akadēmijas 

Latvijas Kultūras 

koledža 

Informācijas un komunikācijas 

zinātnes 
Bibliotēkzinātne un informācija 41322 Labi 19.12.2023 

6 gadi/ akreditēts 

līdz 20.12.2029 

53 
Latvijas Kultūras 

akadēmija 
Mākslas 

Laikmetīgās dejas māksla 43212 Labi 

19.12.2023 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 20.12.2029 Mākslas 

43212 

43217 
Labi 

Audiovizuālā māksla 43213 Labi 



41 

 

Nr. 
Augstskola/ 

koledža 
Studiju virziens Studiju programmas Kods 

Komisijas 

vērtējums 

Lēmuma 

datums 
Lēmums 

Radošās industrijas 43217 Labi 

Audiovizuālā un skatuves māksla 

45212 

45213 
Labi 

Kultūras mantojuma pārvaldība un 

komunikācija 
45217 Labi 

Kultūras un mākslas pārvaldība 
45217 Labi 

Radošās industrijas un izaugsmes 

menedžments 
45217 Labi 

Mākslas 

51212 

51217 
Labi 

Mākslas 

51211 

51212 

51213 

51214 

Labi 

54 
Latvijas 

Universitāte 
Dzīvās dabas zinātnes 

Bioloģija 43421 Izcili 

19.12.2023 
6 gadi/ akreditēts 

līdz 20.12.2029 

Biotehnoloģija un bioinženierija 43421 Labi 

Bioloģija 45421 Izcili 

Dabaszinātnes 

51421 

51441 

51442 

51443 

51431 

51314 

51521 

Labi 

55 
Rīgas Stradiņa 

universitāte 
Dzīvās dabas zinātnes 

Biomedicīna 45421 Labi 
19.12.2023 

6 gadi/ akreditēts 

līdz 20.12.2029 Biostatistika 45421 Labi 

 

 


